



سخت‌گویی پیشین وزارت امور خارجه اظهار کرد: دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران و تحرکات وزارت خارجه در ارتباط با تحولات اخیر در منطقه و غزه، دیپلماسی موفق‌ی بوده است. «حمیدرضا آصفی» در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به توافق اخیر حماس و رژیم صهیونیستی برای توقف چهار روزه جنگ جهت تبادل اسرای غیرنظامی و تسهیل ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه به غزه تصریح کرد: پذیرش آتش‌بس از سوی رژیم صهیونیستی یک عقب نشینی کامل از سوی این رژیم بود. وی با بیان این‌که پیش از این رژیم صهیونیستی اعلام کرده بود که در صورتی آتش‌بس را می‌پذیرد که حماس از بین رفته باشد و اسرای اسرائیلی به صورت کامل آزاد شده باشند، اظهار کرد: ولی اکنون علی‌رغم تحقق این شروط رژیم صهیونیستی آتش بس را پذیرفت و ناچار شد که از مواضع خود عدول کند و این به خاطر شکستی بود که در عرصه میدان متحمل شده بود.

سخت‌گویی پیشین وزارت امور خارجه با بیان این‌که بعید است رژیم صهیونیستی با توجه به شرایطی که با آن روبه‌رو است از آتش‌بس عدول کند، گفت: البته در سیاست به ویژه در فعالیت‌های رژیم صهیونیستی هیچ‌گونه پایبندی به اخلاق و مقررات و تعهدات بین‌المللی وجود ندارد.

آصفی با بیان این‌که با توجه به برخی از تلاش‌های صورت گرفته امکان تمدید آتش‌بس و ادامه آن وجود دارد که البته در این میان نقش‌آفرینی بازیگران منطقه‌ای و بین‌المللی مهم و حائز اهمیت است، تصریح کرد: به نظر می‌رسد که رژیم صهیونیستی با توجه به تحولات در طول این ۵۰ روز گذشته به این نتیجه رسیده که عرصه غزه، عرصه پیروزی برای این رژیم غاصب نیست. از طرفی دیگر

این رژیم در داخل اراضی اشغالی نیز با فشار افکار عمومی و اختلافات سیاسی روبه‌رو است و در همین راستا به نظر می‌رسد که مجبور باشد، روند آتش‌بس را ادامه دهد. سخت‌گویی پیشین وزارت امور خارجه در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به حمایت‌های آمریکا از رژیم صهیونیستی در جریان این تحولات و چراغ سبزی که وااشنگتن به این رژیم برای انجام جنایت‌های خود در غزه نشان داده بود ، گفت: به نفع آمریکا بود که رژیم صهیونیستی در این جنگ پیروز می‌شد.

آصفی تأکید کرد: من این جنگ را «جنگ صلیبی دوم» می‌دانم. در این جنگ آمریکا و غرب همه بسیج شده بودند که حماس که در واقع یکی از نمادهای نیروی مقاومت در منطقه و فلسطین است را نابود کنند و تمام تلاش آنها این بود که رژیم صهیونیستی در این عرصه پیروز شود. براساس آنچه که اعلام شده است، آمریکا در طول این مدت حدود صد هزار تن کالا به رژیم صهیونیستی کمک کرده است که در این صد هزار تن می‌تواند آلاهای مختلفی وجود داشته باشد.

این دیپلمات پیشین جمهوری اسلامی ایران با بیان این‌که با توجه به گذشت زمان به نظر می‌رسد که آمریکایی‌ها و غربی‌ها به این نتیجه رسیدند که اسرائیل نمی‌تواند پیروز این عرصه شود، ادامه داد: از طرفی دیگر در بین افکار عمومی فشارهای زیادی به رژیم صهیونیستی و حامیانش به خاطر جنایت‌های آنها در غزه وارد شده بود و این مسائل باعث شد که برخی از محافل در آمریکا و غرب این فشار را بیاورند که آتش‌بس ایجاد شود. «حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران هفته گذشته و در ادامه رایزنی‌های منطقه‌ای خود درباره وضعیت غزه و مساله فلسطین به لبنان و قطر سفر کرد. از مهم‌ترین اهداف سفر رئیس دستگاه دیپلماسی ایران به این کشورها و گفت‌وگو با مقامات آن‌ها، به دست آوردن درک مشترک و آگاهی از ارزیابی طرف‌های مختلف اصلی و برای رفعی تداوم آتش‌بس و آینده غزه و حماس بود.

آصفی در پاسخ به این سوال که به نظر وی عملکرد دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران در مدت اخیر در ارتباط با تحولات اراضی اشغالی و غزه چگونه بوده است؟ گفت: من ارزیابی مثبتی از تحرکات و عملکرد وزارت خارجه در ارتباط با این تحولات دارم. سفرهای منطقه‌ای شخص وزیر خارجه استفاده از نظر کارشناسان، تعامل با ارگان‌های بیرون از وزارت خارجه که بر این تحولات نظارت دارند و صاحب تحلیل هستند، از جمله اقدامات خوبی بود که از سوی دستگاه دیپلماسی در این ارتباط انجام شد. آصفی تصریح کرد: من دیپلماسی وزارت امور خارجه در ارتباط با تحولات منطقه و غزه را دیپلماسی موفق‌ی می‌دانم.

دیپلماتیک

تاکید ایران و کویت بر گسترش همکاری پارلمانی

سفیر جمهوری اسلامی ایران در کویت در دیدار با رئیس مجلس «لامه» این کشور، سازوکار گسترش و توسعه همکاری‌های پارلمانی دو کشور همسایه را مورد بحث و تبادل نظر قرار داد. «حمید توتونچی» سفیر ایران در کویت در دیدار «احمد السعدون»، ضمن تقدیم صلوات گرم «محمد باقر قالیباف» رئیس مجلس شورای اسلامی به همتای کویتی و عرض تبریک آغاز دور دوم مجلس هفدهم این کشور گفت: یکی از مهم‌ترین حوزه‌های توسعه روابط مردمی دو کشور، همکاری پارلمانی است که در گذشته ارتباطات وسیع‌تری بین مجلس شورای اسلامی و مجلس لاهمه وجود داشت و امیدواریم شاهد گسترش همه‌جانبه آن در مقطع کنونی باشیم. سفیر جمهوری اسلامی ایران افزود: در دولت سیزدهم روابط دو کشور سمت و سوی بهتری گرفته‌است و امیدواریم با حمایت مجلسین شاهد داد و ستدهای فعال‌تری به نفع مردم دو کشور باشیم. توتونچی ضمن تقدیر از مواضع دولت، ملت و پارلمان کویت از ملت فلسطین آمادگی مجلس شورای اسلامی برای هرگونه همکاری در حمایت از مقاومت اسلامی مردم غزه را اعلام و بر اهمیت رفت‌وآمد کمیته‌های دوستی پارلمانی دو کشور تأکید کرد. احمد السعدون، رئیس خانه ملت کویت نیز در این دیدار ضمن آرزوی توفیق برای سفیر جمهوری اسلامی ایران گفت: همواره برای توسعه مناسبات پارلمانی با همه کشورهای همسایه به ویژه ایران تلاش می‌کنیم و همه دیدارهای سازنده، صریح و شفاف داشته‌ایم که بر تداوم آن اصرار می‌ورزیم. وی افزود: دیدارهای رسمی دوجانبه موجب شفاف‌سازی و درک صحیح و متقابل مواضع دو کشور می‌شود و نقش کمیته‌های دوستی پارلمانی در این زمینه حائز اهمیت است. رئیس مجلس لاهمه گفت: طوفان الاقصی دیدگاه افکار عمومی جهانیان را دگرگون و ماهیت جنایتکار رژیم اشغالگر را حتی برای مردم جهانی غرب رسوا و برملا کرد.

سفر قائم مقام وزیر خارجه هند به ایران

قائم مقام وزیر خارجه هند برای انجام سفری دو روزه و رایزنی با همتای خود به ایران سفر کرده است. به گزارش ایسنا، اریندام بانچی، سخت‌گویی وزارت خارجه هند در توتیبی اعلام کرد که وی‌نای موهان کوآترا قائم مقام وزیر امور خارجه این کشور در سفری دو روزه به ایران سفر کرده است.

او اسروز منظر هجدهمین رایزنی‌های وزارت خارجه با همتای خود علی باقری کنی معاون وزیر خارجه ایران است. جنبه‌های مختلف روابط دوجانبه و همچنین دیدارهای مشترک در مورد مسائل منطقه‌ای در سفر وی به تهران بررسی خواهد شد.

دیدار مشترک سفیران ایران

در آذربایجان و ارمنستان با امیر عبداللهیان

سید عباس موسوی و مهدی سبحانی سفیران جمهوری اسلامی ایران در آذربایجان و ارمنستان در جلسه‌ای مشترک با حسین امیر عبداللهیان رئیس دستگاه دیپلماسی کشور دیدار و رایزنی کردند. به گزارش ایسنا، حسین امیر عبداللهیان در صفحه اجتماعی ایکس در مورد این دیدار نوشت: «در جریان دیدار با سفرای کشورمان در جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان توجه به رفتار جنوبی را در سیاست خارجی کشور جدی دانستیم و بر تمرکز دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران بر تثبیت صلح و ثبات دائمی در این منطقه بدون دخالت بیگانگان و توسعه مناسبات با این دو کشور ذیل سیاست همسایگی دولت تأکید کردم»

«دانیل موتون» Daniel E. Mouton.

مدیر سابق سیاست دفاعی و سیاسی شورای امنیت ملی آمریکا در شورای آتلانتیک می‌نویسد: اصول راهنمای روبیکرد ایالات متحده آمریکا در خاورمیانه، در واقع، نسبت به پیش از حمله هفتم اکتبر، دگرشی نداشته و هرچند ایسن منازعه فوریت دخالت و تعامل آمریکا در منطقه را افزایش داد اما تنها یکی از چندین تحولی است که نیازمند رهبری دوباره آمریکاست.

جو بایدن، رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا و برت مک گورک Brett McGurk نماینده ویژه اش در امور خاورمیانه، در فوریه گذشته «کترین بایدن» برای خاورمیانه را در شورای آتلانتیک ارائه کردند. شرارکت، بازدارندگی، دیپلماسی، درهم بافتگی و ارزش‌ها.

هم بایدن و هم مک گورک بر مسیری برای امنیت اسرائیل تأکید گزارده اند که ماهیتی راهبردی دارد و فرائض از تضمین‌های متکی بر قدرت سخت است. در واقع آنها روشن ساخته‌اند که امنیت درازمدت اسرائیل بستگی دارد بسه فراهم کردن این اسکان برای مردم فلسطین که در یک کشور متعلق به خودشان، زندگی امنی داشته باشند. آمریکا، تنها قدرتی است که هم توانایی تضمین امنیت اسرائیل را دارد و هم توانایی تحمیل پیشرفت به سوی یک راه حل معتبر دو کشوری.
ا مقاله اخیر بایدن (در واشنگتن پست)، اظهارات مک گورک در منامه و سخنان آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده در نشست گروه هفت در هشتم نوامبر، همگی عناصری یکسان برای آماده کردن این مسیر را در خود دارند. این عناصر دربردارنده پنج گام بازدارنده برای غزه هستند:
۱) عدم جابه جایی اجباری فلسطینیان با توسل به زور در داخل غزه،
۲) عدم اشغال دوباره غزه توسط اسرائیل،
۳) عدم کاهش وسعت قلمروی غزه،
۴) عدم استفاده از غزه برای حمله دوباره به اسرائیل، و
۵) عدم محاصره جمعیت غیرنظامی غزه

این پنج گام مثبت برای دستیابی به یک راه حل پایدار برای این بحران، به یک نظم آینده و اصلاح شده توجه دارد.
۱)مردم فلسطین باید در کانون و محور یک غزه پایبرجان باشند؛
۲) کرانه باختری و غزه باید تحت یک حاکمیت باز گردند؛
۳) اسرائیل باید امن باشد؛
۴) مردم غزه به بهبود کیفیت زندگی خود نیازمند هستند و
۵) غزه و نیازمند یک سازوکار معتبر بازسازی است.

این خطر وجود دارد که در این شرایط پرتنش، منازعه غزه به صورت منزوی و منفرد دیده شود. فوری ترین نیاز آن است که منازعه اسرائیل – حماس حل و فصل شده، بازدارندگی اسرائیل دوباره برقرار شود و در مسیر یک راه حل دو کشوری پیشرفت حاصل

شود. اما این کار باید در کنار یک مجموعه گام‌های گسترده تر آمریکا انجام شود، از جمله: بیان تعهد آمریکا به منطقه در پی عقب نشینی از ۲۰۲۱ از افغانستان و کاهش‌های بعدی حضور نظامی آمریکا
حمله هفتم اکتبر حماس، اعتبار بازدارندگی اسرائیل را ویران کرد. حتی اگر اسرائیل در چند هفته گذشته، قادر می‌شد که حماس را هم نابود کند، این واقعیت سرجای خودش بود. وجهه اسرائیل به عنوان یک وزنه متقابل علیه ایران، موقتا زایل شده است. در پی آن، آمریکا دو ناو هواپیمابر و دیگر توانمندی‌های چشمگیر نظامی را راهی منطقه کرد با هدف بازداری ایران و نیابتی‌هایش از گسترش منازعه.

در حالی که هدف از کارزار اسرائیل در غزه، حذف حماس و احیای بازدارندگی است، شمار قابل توجه تلفات غیرنظامی، حل و فصل سیاسی پسمانزعه را با فلسطینی‌های غزه و کرانه باختری، دشوارتر خواهد کرد. این حل و



در پی رونمایی ایران از موشک هایبرسونیک «فتاح ۲» رسانه‌های انگلیسی با ارائه جزئیاتی درباره قابلیت‌های آن، این موشک را قدرتمند توصیف و تأکید کردند که قادر است با پدافند هوایی رژیم صهیونیستی را شکست دهد. روزنامه دیلی تلگراف در گزارشی نوشت که جمهوری اسلامی ایران از موشک مافوق صوت جدیدی رونمایی کرده است که می‌گوید، قادر

فصل، و پذیرش آن توسط منطقه عربی، تأثیر بسیار بیشتری بر امنیت اسراویل در قیاس با تلاش‌های کوتاه مدت علیه حماس خواهد داشت.

به خاطر کارزار «فشار حداکثری» دولت دونالد ترامپ علیه ایران، ترور ژنرال قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس در سال ۲۰۲۰ و ابراز تمایل ایران به حملات علیه عربستان سعودی و امارات متحده عربی، دولت باید رویکرد فشارزدایی (کاهش فشار) در منطقه را دستور کار قرار دهد. هدف از این سیاست، کاهش احتمال منازعه در منطقه بود و به یک آتش بس سرازان ما باادام در یمن انجامید. از این پس، هرچند آمریکا چندین حمله سنجیده در سوریه انجام داد، این حملات به تشدید نیجامید. با این حال، کاهش حضور نظامی آمریکا در منطقه و توقف فروش‌های تسلیحاتی به شـرکایش، با این هدف بود که در عین فشارزدایی از منطقه، بازدارندگی علیه

واشگتن پس از ۱۷ اکتبر ناچار به بازنویسی راهبرد است

تغییر موازنه قدرت و بازدارندگی در خاورمیانه



آنجا که بازنگری سال ۲۰۲۱ در حضور نظامی آمریکا در سطح جهان، نشان داد که ایالات متحده نیروهای کافی برای حفظ یک حضور چشمگیر و پایدار دفاعی در منطقه را فاقد است. این نظم منطقه‌ای به فشار آمریکا برای یک حل و فصل دو کشوری وابسته می‌شود. این پیشرفت به نوبه خود به اسرائیل امکان خواهد داد تا روابطش با عربستان سعودی را عادی سازی کند و به طور گسترده تری در منطقه ادغام شود.

در راس دستاوردهای یک عادی سازی گسترده‌تر، توافق‌های امنیتی آمریکا، که دولت‌های منطقه خواهان آن هستند، تعهد آمریکا را به دفاع از منطقه نشان خواهد داد. موفقیت آینده این تلاش‌ها، به دلایل زیادی، وابسته به این است که آمریکا چگونه می‌تواند اقدامات اسرائیل را شکل دهد. یک گام مهم در این مسیر، آتش بس موقت و آزادی بخشی از گروگان‌هاست.

روزنامه دیلی تلگراف برسی کرد قابلیت ویژه موشک جدید ایران در عبور از پدافند اسرائیل

ایران از جنش حماس و حزب‌الله لبنان نوشت که تهران به تلاّگی از یک موشک جدید مافوق صوت مهیب رونمایی کرد که قادر به شکست دادن پدافند گنبد آهنین اسرائیل با سرعت ۱۱۰۰۰ مایل در ساعت است. این نشریه در ادامه «فتاح ۲» را قدرتمند توصیف کرد و نوشت: جمهوری اسلامی ایران با وجود تحریم‌های بین‌المللی توانسته است به میزان قابل توجهی صنعت تسلیحاتی خود را توسعه دهد و اکنون با توجه به پایان محدودیت‌های موشکی سازمان ملل علیه تهران، قادر است تجهیزات نظامی‌اش را به متحدانی مانند روسیه صادر کند.

ایران اولین بار در نوامبر ۲۰۲۲ اعلام کرد که یک موشک مافوق صوت ساخته است. چین و روسیه تنها کشورهای دیگری هستند که موشک‌هایبرسونیک در اختیار دارند. همچنین روزنامه سان در گزارشی درباره رونمایی از موشک «فتاح ۲» با اشاره به حمایت

است که توانایی رو به گسترش ایران در برنامه

موشکی‌اش نادیده گرفته شود.

به نوشته تلگراف، نیروهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران قبلاً گفته بودند که قصد دارند برد موشک‌های مافوق صوت خود را از حداکثر ۸۶۹ مایل فعلی به ۱۲۴۲ مایل (۱۴۰۰ تا ۲۰۰۰ کیلومتر) افزایش دهند. این امر، اسرائیل را به‌عنوان دشمن منطقه‌ای ایران در تیررس موشک‌های جمهوری اسلامی قرار می‌دهد.

ایران اولین بار در نوامبر ۲۰۲۲ اعلام کرد که یک موشک مافوق صوت ساخته است.

چین و روسیه تنها کشورهای دیگری هستند

که موشک‌هایبرسونیک در اختیار دارند.

همچنین روزنامه سان در گزارشی درباره

رونمایی از موشک «فتاح ۲» با اشاره به حمایت

این کار است، چراکه «فتاح ۲» مجهز به یک حامل مافوق صوت است که از خود موشک جدا می‌شود و می‌تواند مانورهای سریعی برای فرار از پدافند موشکی معمولی انجام دهد و با سرعت مافوق صوت به سمت هدف خود حرکت کند.

اگرچه مقامات آمریکایی و صهیونیستی تاکنون درباره رونمایی از این موشک اظهار نظری نکرده‌اند اما «بردلی بومن» مدیر ارشد لایه صهیونیستی «بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها» (FDD) گفت که برنامه‌های موشکی تهران «صرفاً برای نمایش نیست» و نباید به سادگی کنار آنها رد شد.

وی در ادامه تأکید کرد: ادعاهای تهران

درباره ظرفیت‌های جدید موشکی‌اش باید به

دقت بررسی شود اما این، یک اشتباه بزرگ

چند نکته در روابط بین‌الملل برای شکر گذاری

سفیر فرانسه سال‌ها پیش اظهار داشت: «آمریکا با بیشترین لطف رویبرو بوده. در شمال، یک همسایه ضعیف دارد. در جنوب، همسایه ضعیف دیگری. در شرق، ماهی. در غرب هک قاق ماهی‌ست.»

اگرچه امریکا ممکن است عمیقاً دو قطبی شده باشد، و مسئله جدی با خشونت سلاح گرم داشته باشد، و همچنین با یک رئیس جمهور سابق مواجه باشد که آشکارا تهدید می‌کند که در صورت پیروزی مجدد، نظم دموکراتیک کشور را لغو خواهد کرد. اما در خلاف بسیاری از کشورهای کمتر خوش اقبال، ایالات متحده توسط جنگ ویران نمی‌شود، با تهدید تهاجم خارجی مواجه نیست و همچنین در میان ثروتمندترین جوامع جهان است. تورم دوران کرونا رام شده و وقوع هیپوندند، دارد. آخرین باری که چنین اتفاقی افتاد، ده‌ها میلیون نفر مردند. جنگ بین قدرت‌های بزرگ نیز پیامدهای اقتصادی گسترده‌ای خواهد داشت و بر زندگی صدها میلیون نفر در سراسر جهان تأثیر منفی خواهد گذاشت. به این دلایل، هر سالی که بدون درگیری قدرت‌های بزرگ می‌گذرد، باید جشن گرفته شود. از این بابت و تلاش‌هایی که مقامات ایالات متحده و چین اکنون برای کاهش تنش بین دو کشور قدرتمند جهان انجام می‌دهند، سپاسگزاریم.

ای کش اطمینان بیشتری داشتیم که تلاش‌های آنها به نتیجه می‌رسد، اما در روز شکرگزاری بابت حتی اینکه در این راستا تلاش می‌کنند بسیار خوش‌خواهیم بود.

۲.خوشبختی ژئوپلیتیک و اقتصادی

روز شکرگزاری در ماه نوامبر یک تعطیلات آمریکایی است و هر آمریکایی باید بخشی از آن روز را به تأمل در مورد خوش اقبالی ژئوپلیتیکی خارق العاده خود بگذراند. ایالات متحده برای مدت طولانی تنها قدرت بزرگ در نیمکره غربی بوده است و از همسایگان دوست و دربار در شمال و جنوب برخوردار بوده است. همانطور که ژان ژول ژوسران،